
| р тстВОНиВеныЙй ще ЖЖ, .

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
|

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2024г. № 53-гв/9

_
Об установлении тарифов на горячую воду, поставляемую потреб

Ивановского муниципального района Ивановскойобласти"

испо ьзованием закрытых систем горячего водоснабжени

ителямо
производет енных программв сфере горячего водоснабжения на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.05.2013 №406 «О государственном регулировании тарифов в

сфере водоснабжения -иИ` водоотведения» Департамент энергетики и тарифов.

Ивановской области постановляет: хз1|. Установить тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям

Ивановского муниципального района Ивановской области © использованием

закрытых систем горячего водоснабжения, на 2025 год согласно приложению Таля
2. Установить производственные программы .-всфере горячего. С.

"почества_ивнергетической: эффективности ‘объектов центр ализованных систем

горячего водоснабжения, для организаций Ивановского муниципального района

Ивановской области на 2025 год согласно приложениям 2-5.

3. Возмещение недополученных ДОХОДОВ от разницы между

утвержденными тарифами на горячую воду, поставляемую потребителям, и

утвержденными льготными тарифами, на ‘торячую воду, поставляемую

населению, осуществляется за счет средств областного бюджетав соответствии

с Законом Ивановской областиот 05.06.2015 № 52-ОЗ «О льготных тарифах на

водоснабжение и водоотведение на территорий Ивановской области».

4. Тарифы, установленные вп. ! настоящего постановления, действуют©
01.01.2025 по 31.12.2025. о —_ О

5. С 01.01.2025 признать утратившим силу постановление Департамента

_

водоснабжения, в ТОМ числе плановые ‘значения показат

энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2023 № 54-гв/9.
_6. Настоящее постан е вступает в-силу. после дняего официального

опубликования.
|

Член Правительства Ивановской|области — директор Департамента _ Е.Н. Морева

Еу НЯ забоя се © }



2

Приложение 1! к постановлению Департамента энергетики и тарифов

—. „Ивановской области от 19.12.2024 № 53-гв/9

‚Тарифына горячую воду для потребителей

Ивановского муниципального района Ивановской области

(с использованием закрытых систем горячего водоснаб ения)

Тарифы на горячую во

бюджетных и прочих _ —Длянаселения ^^ ри
ребителей(без НДС) = | (се ндс)****

с 01.07.2025|с 01.01.2025|© 01.07.2025

по по по

31.12.2025 | 30.06.2025 31.12.2025

|

д:Для

_
Наименование организации"

с 01.01.2025
по

30.06.2025

= ‘коммунального комплекса

АО «ИвГТЭ», р б./куб. метрЕткомпонент на холодную воду, Гозо
оуб./куб. метр о стниоеоуб./Гкал Новоталицкое сельское

ООО «ИнвестЭнерго», котельная в

с. Михалево,д. 23А, руб./куб.

метр, с НДС 20% **

компонент на холодную воду, — =
оуб./куб. метр ** сы ме
хомвоненна тепловую энергию,

б.ЛГкал **
рГ3. [000 «ИТС», < НДС 5% + ОИЕИИИИ

компонент на холодную воду,Гоеиенеи|98 евкомпонент на тепловую энергию,

оуб.ЛГкал ***
`Тимошихское сельское

МУП «Коммунальшик» Г Я
(Ивановский район, д. жд.ст
Ермолино, ул. Завокзальная)

б/куб. метр, © НДС 5% ***
Р 2

компонент на холодную воду,
руб./куб. метр
компонент на тепловую энергию,

оуб.ЛГкал
| пач

*.Льготный тариф для набеления.| |

ж* В соответствии © Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК

РФ) организация применяет упрощенную систему налогообложения и, в соответствии ©

частью 1 статьи 174.1 НКРФ(в ред. Федерального закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ), с 1 января

2025 г. исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога

на добавленную стоимость, с использованием налоговой ставки, установленной в пункте 3

статьи 164 части 2 НКРФ, в размере 20% —.

*** В соответствии © Главой 26.2 части2-НК.РФ организация применяет упрощенную

систему налокоббложения и,в ‘соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального

закона от 12.07 2024 № 176-ФЗ), с 1 января 2025 г. исполняет обязанности

налогоплательцкика, связанные с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, с.



3

использованием налоговой ставки, установл

164 части 2 НК РФ,в размере 5%. И**=* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового. одек

Российской Федерации (часть втор ). = И -_Е
енной в подпункте 1 пунк :.

„\Тариф.без учета НДС=206,47 руб.куб.м
2 Тариф без учета НДС 234,96 руб./куб.м
3 Тариф без учета НДС- 208,27 руб./куб.м
4 Тариф без учета НДС- 237,01 руб./куб.м
5 Тариф без учета НДС- 206,98 руб./куб.м
6 Тариф без учета НДС- 235,54 руб./куб.м
7 Тариф без учета НДС — 233,57 руб./кубм __
3 Тариф без учета НДС — 265,80 руб./куб.м .



Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 19.12.2024 № 53-гв/9

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА

В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

АО «ИвГТЭ» (для потребителей Богородского сельского поселения Ивановского муниципального района)

В на 2025 год. .

_
(в закрытой системе горячего водоснабжения)

аспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, ее
местонахождение
Наименование

| уполномоченного органа, Ея И
утвердившего производотве

программу,
Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,-

|

) 153022, г. Иваново, Ул. Велижская, д. 8

3.
его местонахождение

.

3.|Период реализации про раммы

АО «ИвГТЭ», 153021, т. Иваново, у.л. рабфаковская,д.2/1
2. Планируемый объем нодачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых

потребностей, необходимых для реализации производственной программы

Единица План на 2025

измерения год
8469,03

|
Показатели производственной программы

Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в том числе:

Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, непосредственно

раждане) ===" а
ализации

Объем финансовых потребностей, необходимых для ре

рограммыпроизводственной

Финансовые потребности
на реализацию

риятия, тыс. руб.

ИЯТиИЙ3. Перечень меропр



5

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов

централизованных систем горячего водоснабжения |

.

"План на2025.7 Тод
:

:

Наименование показателя

1. Показатели качества воды‹В отношении горячей воды

Доля проб горячей водыв сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным

требованиям по температуре, в общем объёме проб, отобранных по результатам | 0

ооизводственного контроля качества. горячей воды, %
|

№
п/п

Доля проб горячей водыв сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным

требованиям (за исключением температуры), В общем объёме проб, отобранных по 0

оезультатам производственного контроля качества горячей воды, %
|

52. Показатель надежности и бесперебойности

Количест Зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникших В результате

аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной 0

системыгорячего водоснабжения, В расчете на протяженность сети горячего водоснабжения в

год, ед. /км
3. Показатели энергетической эффективности

3.1.|Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при

оанспортировке в общем объеме воды, поданнойв сеть горячего водоснабжения, %

| 32.|Улдельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды, Гкал/куб.м

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
|

Ивановской области от 19.12.2024 №53-гв/9. в

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА

В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

000 «ИнвестЭнерго»(для потребителе Михалево, д.23А Новоталицкого сельского поселения

Ивановеко! ипального района) на 2025 год.
)

ВыАто ху Ланс
1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, ее ООО «ИнвестЭнерго» Ивановская область, г.о. Кохма, УЛ.

местонахождение
Ивановская, д.18

Наименование уполномоченного органа,

утвердившего производственную программу,

его местонахождение. ПА
ериод реализации программы 2. | 2025 тод

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,

:153022, г. Иваново,ул. Велижская, д.8 -

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых

потребностей, необходимых для реализации производственной программы т
"Единица План на 2025

измерения год
куб.м 3 531,1

251,00

Показатели производственной программы

Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в том числе:
„ТСЖ; ТСН»непоср едственно.

Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение 0,0

г ..

куб.м 0,0

Собственные нужды, не связанные © регулируемым, видом деятельности кл — 00

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации тыс. руб. 22 63,00

р оизводственной рограммы



3. Перечень плановых мероприятий

2.1.|————
Всего

ероприятий но энергосбережению и пов
отерь во

центр ализованных

результатам:

установленным требованиям (за исключением

в год, ед. /КМ.

ке в общем объеме воды,
ой энергии,

ров

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эф

систем гор ячего водосн:

оттении го рячей воды
не соответствующих
проб, отобранных по

1. Показатели качества воды(В отн

Доля проб горячей воды В сети.горячего.

установленным требованиям по температуре, во
водоснабжения,

бщем объёме

ооизводственного ко оолякачества го оячей воды, % >:

оснабжения, не

Доля проб горячей воды В сети горячего вод
соответствующих

атуры), В общем объёме проб,

роля качества горяч
бесперебойности

возникших в результате
ектах централизованной

торячего водоснабжения,

ооизводственного ко

2. Показатель надежности и

Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды,

аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объ

системыгорячего водоснабжения, В расчете на протяженность сети

| эаЭ. Показатели эне огетической эф фективности.

горячей воды в централизованных систе
абжения при

поданнойв сеть горячег
-

% :мах горячего водосн
о водоснабжения,

ячей воды, ГК

Финансовые потребно сти



7 | о
: риложение 4-к постановлению Департамента энергетики и тарифов

| Ивановской области от 19.12.2024 №53-гв/9

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

ООО «НТС» (Новоталицкое сельское поселение

Ивановского муниципального района) на 2025 год _.
(в закрытой системе горячего водоснабжения) ^

Наименование регулируемой организации, ее ООО «НТС», 153 002, Ивановская область, Ивановский

1.|местонахождение
= район, территория Металлургическая, Новоталицкое с.п.,

здание №1 `

Наименование уполномоченного органа,
№

2  твердившего оизводстве огра
Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,

-|УТВФР пр у протр У›|153022, г. Иваново, ул. Велижская, д. 8

его местонахождение
3.|Период реализации программы 2025 год

‚ Планируемый объем подачи (реализации Ибтребителям) торячей воды’и объем финансовых потребностей,

| = необходимых для реализации производственной программы

№ Показатели производственной программы
Вдиница План ва 2025

п/п
пр д протр измерения год

. ,
.

куб. м 122 362,9

1. Подано (реализовано потребителям) горячей воды; всего, в том числе: Гал | 83594
11

Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, непосредственно куб.м 71414 806,2 -.-

. граждане) ое гот Ч ое Ткая|77724
|. Е куб.м | 6590,0 В

ва „Бюджетнымитотребителям кая 5230
куб. м 966,7

1.3|Прочим потребителям Гкал 64.0
куб. м 0,0

1.4|Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение Гкал 00
куб.м 0,0

1.5|Собственные нужды,не связанные с регулируемым видом деятельности Гкал 00

2.
Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации тыс. руб. 38 7602

производственной программы =: р сон порева ниве ДЕ ьр м И :

3. Перечень плановых мероприятий

№

Финансовые потребности

м Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия на реализацию . .

° мероприятия, тыс. руб.

1. Перечень мероприятий по ремонту объектов пентрализованных систем горячего водоснабжения
_

1.1 _
. НЕ. от они? _ . прОЕ яаа гПереченьме правленных на улучшение качества горячей воды _\^

2.1.|- - -_

Всего
3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по

снижению потерь воды при транспортировке

3.1.|- |
- -

Всего
4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

41. |- Е ,

- -

Всего



.
8

4. Нлановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов.

централизованных систем горячего водоснабжения...
т.

№
пит

: План на 2025-дименование показателя

1. Показатели качества воды (в отношений торячей воды)
т. Доляпроб горячей водывсети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным

требованиям по температуре, в общем объёме проб, отобранных по результатам 0

производственного контроля качества горячей воды, %

1.2. Доля проб горячей водыв сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным

требованиям (за исключением температуры), в общем объёме проб, отобранных по 0

результатам производственного контроля качества горячей воды, %

2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1. Количество зафиксированных перерывов’ в подаче ‘горячей воды, возникших В результате

аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах. централизованной 0

системыгорячего водоснабжения, в расчете на протяженность сети горячего водоснабжения в

год, ед. /КмМ

3. Показатели энергетической эффективности

3.1. Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при

транспортировке в общем объеме воды, поданнойв сеть горячего водоснабжения; %- СЕНЕ

3.2. `Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды, Гкал/куб.м | 0,06832
—

Приложение 5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2024 №53-гв/9

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

МУП «Коммуналыщик» (Ивановский. район, д. жд. ст Ермолино,ул. Завокзальная) на 2025 год (т
"(в закрытой системегор доснабжения),

^

ЕН А БАНЯ 1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, ее МУП, Ивановская область, Ивановский район, ул. Радужная,

местонахождение д.5 :
к

Наименование полномоченного органа. ау р >|Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,153
2.|утвердившего производственную программу, | (22. г. Иваново, ул. Велижская, д. $

|

его местонахождение —
.

3.|Период реализации программы ПРИ а 2025 год И |

—^ 27Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых

потребностей, необходимых для реализации производственной программы

№ Показатели производственной программы
Единица План на 2025 год

п/т
пр прогр измерения

:.
куб. м 160,8

1.|Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в том числе: кал 93

11
Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСНунепосредственно ›`. куб. м 160,8

°_|граждане) 8 В: . Гкал __ 9,3
77 куб.м 0,0

1.2|Бюджетным потребителям Гкал 0.0
куб.м 0,0

1.3|Прочим потребителям Гкал |. —0.0
` куб.м | 0,0

1.4|Другим организациям, осушествляющим горячее водоснабжение Гкал 00
.

куб. м. - . 0,0 .

1.5|Собственные нужды, не связанные с регулируемым. видом деятельности .- те"00 -

>|Объем финансовых потребностэ» необходимых для реализации тыс. руб. |.

120,6

производственной программы



203: 18 нь плановых мероприятий —
№

Финансовые потребности

и Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия на реализацию
мероприятия, тыс. руб:

1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

1.1|- - -

Всего
.

2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды

2.1.|- ео а авики = =: -

Всего _

3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по... |:
снижению потерь водыпри транспортировке т —_

3.1.|- - -

Всего
4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

4.1.|- |
` - -

Всего

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов

централизованных систем горячего водоснабжения

№
План на 2025

Наименование показателя
п/п

год

1. Показатели качества воды: (вотношении горячей воды)
1.1.|Доля проб горячей. водыв.сети,горячего. ‘водоснабжения, не соответствующих

лустановленным требованиям ‘по температуре, в общем объёме проб, отобранных по 0

результатам производственного контроля качества горячей воды, %

12.|Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих

установленным требованиям (за исключением температуры), в общем объёме проб, 0

отобранных но результатам производственного контроля качества горячей воды, %

2. Показатель надежности и бесперебойности
__

21.|Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникших В результате

аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной 0

системыгорячего водоснабжения, в расчете на протяженность сети горячего водоснабжения

в год, ед. /км. в ”

3. Показатели энергетической эффективности

3.1.|Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при

транспортировке в обтнем объеме воды, поданнойв сеть горячего водоснабжения, %
-

3.2.|Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды, Гкал/куб.м 0,0577


